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Protokół Nr III/2018 

z Sesji Rady Gminy Stegna 

odbytej w dniu 19 grudnia 2018 r. 

 

Zapis III Sesji Rady Gminy Stegna:  
https://www.youtube.com/watch?v=rjJ5GsrxnmY&feature=youtu.be 

 

czas rozpoczęcia sesji: 10:00                                                              czas zakończenia: 11:15 

 

III Sesję Rady Gminy Stegna zwołaną na dzień 19 grudnia 2018 r. o godz. 10.00  

w Domu Ludowym w Rybinie otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Stegna 

Pan Mariusz Ogrodowski. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że posiedzenie obrad III Sesji 

Rady Gminy Stegna jest nagrywana i transmitowane. Administratorem danych jest Gmina 

Stegna. 

Klauzula informacyjna znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

w Stegnie, na drzwiach wejściowych oraz na stolikach. 

 

Ad. Pkt. Nr 2.    Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski stwierdził, iż na stan 15 radnych w sesji 

uczestniczy 13 radnych, (nieobecni: Radna Małgorzata Borowiec, Radny Kamil Parol), 

sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał. – załącznik nr 1. 

 

Ad. Pkt. Nr 3.   Wybór sekretarza obrad. 

 

Na sekretarza obrad Przewodniczący Rady zaproponował kandydaturę Radnej Brygidy 

Drągowskiej, która wyraziła zgodę. 

 

Uwag do kandydatury nie zgłoszono. 

  

Ad. Pkt. Nr 4.  Zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski udzielił głosu Wójt Gminy Ewie Dąbskiej. 

 

Wójt Gminy Ewa Dąbska złożyła następujące wnioski do porządku obrad: 

 

1.  w sprawie wprowadzenia do porządku obrad jako pkt. 7.14. projektu uchwały w sprawie 

zmiany Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Kanalizacyjnych dla Gminy 

Stegna na lata 2018-2022 będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Komunalnego „Mierzeja” 

Sp. z o.o. w Stegnie; 

 

2. w sprawie wprowadzenia do porządku obrad jako pkt. 7.15. projektu uchwały w sprawie 

zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2018; 

 

3. w sprawie wprowadzenia do porządku obrad jako pkt. 7.16. projektu uchwały w sprawie 

ustalenia wykazu wydatków budżetu gminy, które w roku 2018 nie wygasają z upływem roku 

budżetowego. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=rjJ5GsrxnmY&feature=youtu.be
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Wójt Gminy Ewa Dąbska wyjaśniła, iż przedmiotowe projekty uchwał zostały przedłożone 

Przewodniczącemu Rady Gminy w ustawowym terminie oraz były przedmiotem ustaleń 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski przywitał uczestniczących w Sesji: Wójt Gminy 

Panią Ewę Dąbską, Zastępcę Wójta Pana Tomasza Gajewskiego, Radnego Powiatu 

Nowodworskiego Pana Henryka Ząbka, Dyrektorów i Kierowników jednostek organizacyjnych 

podległych Gminie Stegna, Sołtysów, Radnych Gminy oraz pracowników urzędu  

i przedstawicieli mediów. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poddał pod głosowanie wniesiony przez Wójt 

Gminy wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad, jako pkt. 7.14. projektu uchwały 

w sprawie zmiany Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Kanalizacyjnych dla 

Gminy Stegna na lata 2018-2022 będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Komunalnego 

„Mierzeja” Sp. z o.o. w Stegnie. 

 

Wynik głosowania:  za 13,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik 

Nr 2. 

Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poddał pod głosowanie wniesiony przez Wójt 

Gminy wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad, jako pkt. 7.15. projektu uchwały 

w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2018. 

 

Wynik głosowania:  za 13,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik 

Nr 3. 

Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poddał pod głosowanie wniesiony przez Wójt 

Gminy wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad, jako pkt. 7.16. projektu uchwały 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu gminy, które w roku 2018 nie wygasają z 

upływem roku budżetowego. 

 

Wynik głosowania:  za 13,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik 

Nr 4. 

Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad. 

 

Więcej uwag, wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski  odczytał ustalony porządek obrad III Sesji Rady 

Gminy Stegna: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Zatwierdzenie porządku obrad. 

5. Informacje Wójta o pracy w okresie między sesjami. 

6. Interpelacje i zapytania Radnych. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 
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7.1. zmiany Uchwały NR XLIII/360/2018 Rady Gminy Stegna z dnia 21 czerwca 2018 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek dodatku 

motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowe warunki ich 

przyznawania, szczegółowe warunki przyznawania dodatku za wysługę lat, 

szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli, a także wysokości i 

warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy , dla 

nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Stegna; 

7.2. ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2019-2023; 

7.3. określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie 

dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego 

gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023; 

7.4. podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania  świadczenia 

pieniężnego na zakup  posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek  w szkole i w domu”  na lata 2019-2023; 

7.5. zmiany załącznika graficznego nr 1A do uchwały Nr XLIII/353/2018 Rady Gminy 

Stegna z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stegna; 

7.6. wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy dzierżawy, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość i ten sam dzierżawca, działka nr 110/7 

położona w miejscowości Dworek; 

7.7. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres 3 lat części działki 

nr 84 położonej w miejscowości Izbiska; 

7.8. wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy dzierżawy, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość i ten sam dzierżawca, działka nr 632, 

część działki nr 633, oraz działka nr 634/1 położone w miejscowości Stegna; 

7.9. wyrażenia zgody na przedłużenie trwającej umowy dzierżawy nieruchomości rolnej, 

działki nr 180/4 położonej w miejscowości Przemysław; 

7.10. wyrażenia zgody na przedłużenie dzierżawy nieruchomości lokalowej, mieszczącej 

się w budynku usadowionym na działce nr 1247/8 położonej w miejscowości Stegna; 

7.11. wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości rolnej na okres 10 

lat działka nr 58/12 położona w miejscowości Chełmek-Osada; 

7.12. wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 10 lat części działki nr 42 

położonej w miejscowości Junoszyno; 

7.13. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych, dz. nr 847/1 i nr 847/2 

położonych w miejscowości Stegna w drodze przetargu ograniczonego; 

7.14. zmiany Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Kanalizacyjnych dla 

Gminy Stegna na lata 2018-2022 będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa 

Komunalnego „Mierzeja” Sp. z o.o. w Stegnie; 

7.15. zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2018; 

7.16. ustalenia wykazu wydatków budżetu gminy, które w roku 2018 nie wygasają z 

upływem roku budżetowego; 

7.17. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2019-2032; 

7.18. uchwalenia budżetu Gminy Stegna na rok 2019. 
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8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

9. Wolne wnioski i informacje. 

 

Ad. Pkt. Nr 5.   Informacje Wójta o pracy w okresie między sesjami. 

 

Zastępca Wójta Tomasz Gajewski przedstawił informacje Wójta o pracy w okresie między 

sesjami - stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

 

Ad. Pkt. Nr 6.   Interpelacje i zapytania Radnych. 
 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy Radni zgłaszają interpelacje bądź 

zapytania. 

 

Radna Brygida Drągowska zgłosiła pisemną interpelację dotyczącą budowy drogi gminnej 

ul. Leśnej w Mikoszewie (drogi do morza): 

- na jakim etapie jest procedura wykupu gruntu pod inwestycję budowy drogi gminnej ulicy 

Leśnej w Mikoszewie (droga do morza) oraz w jakim terminie muszą rozpocząć się prace 

budowlane, żeby nie doszło do wygaśnięcia decyzji o pozwoleniu na budowę, 

- w budżecie gminy Stegna na 2018 rok były zabezpieczone środki w kwocie 100 629,00 zł na 

usunięcie kolizji w drodze ulicy Leśnej (przesunięcie słupów oświetleniowych, usunięcie 

drzew). Zadanie nie zostało w 2018 roku zrealizowane a środki finansowe nie zostały ujęte w 

wykazie wydatków budżetu gminy, które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz nie 

zostały zaplanowane w projekcie budżetu gminy Stegna na rok 2019, 

- w wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Stegna na lata 2018 – 2032 było ujęte do 

realizacji przedsięwzięcie budowa ulicy Leśnej w Mikoszewie, limit wydatków ustalono na 

poziomie 2018 r. 100 629,00 zł, limit 2020 – 1 000 000,00 zł, limit wydatków na 2021 – 

1 500 000,00 zł, realizację powyższego zadania warunkowano otrzymaniem dofinansowania i 

wysokością otrzymanego dofinansowania, 

- w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Stegna na lata 2019 – 2032 przedsięwzięcie nie 

zostało ujęte, co może świadczyć, iż inwestycja nie jest planowana do realizacji.  

 

Więcej zapytań i interpelacji nie zgłoszono. 

 

Ad. Pkt. Nr 7.1.   projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały NR XLIII/360/2018 Rady 

Gminy Stegna z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego 

wysokość stawek dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz 

szczegółowe warunki ich przyznawania, szczegółowe warunki przyznawania dodatku za 

wysługę lat, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli, a także wysokości i 

warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy, dla 

nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Stegna 

 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 
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Komisja ds. Budżetu : 

Przewodniczący Komisji Radny Maciej Makowski poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja ds. Społecznych : 

Przewodnicząca Komisji Radna Bogumiła Duraj poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja skarg, wniosków i petycji : 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie zmiany Uchwały NR XLIII/360/2018 Rady Gminy Stegna z dnia 21 czerwca 2018r. 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek dodatku motywacyjnego, 

funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowe warunki ich przyznawania, szczegółowe 

warunki przyznawania dodatku za wysługę lat, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli, a 

także wysokości i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku 

pracy, dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Stegna.  

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 13,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 5. 

 

Przyjęto uchwałę Nr III/20/2018 

w sprawie zmiany Uchwały NR XLIII/360/2018 Rady Gminy Stegna z dnia 21 czerwca 

2018 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek dodatku 

motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowe warunki ich 

przyznawania, szczegółowe warunki przyznawania dodatku za wysługę lat, szczegółowe 

warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw dla nauczycieli, a także wysokości i warunki wypłacania nagród  

i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy, dla nauczycieli zatrudnionych  

w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Stegna 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 7.2.   projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 

osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja ds. Budżetu : 

Przewodniczący Komisji Radny Maciej Makowski poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

 



6 

 

Komisja ds. Społecznych : 

Przewodnicząca Komisji Radna Bogumiła Duraj poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja skarg, wniosków i petycji : 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019-2023.  

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 13,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 6. 

 

Przyjęto uchwałę Nr III/21/2018 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 7.3.   projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za 

świadczenia z pomocy społecznej w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2019-2023 

 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja ds. Budżetu : 

Przewodniczący Komisji Radny Maciej Makowski poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja ds. Społecznych : 

Przewodnicząca Komisji Radna Bogumiła Duraj poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja skarg, wniosków i petycji : 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie 

dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w 

zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.  
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Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 13,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 7. 

 

Przyjęto uchwałę Nr III/22/2018 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w 

zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin 

w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 7.4.   projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania świadczenia pieniężnego  na zakup  posiłku lub żywności 

dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek  w szkole i w domu”  na 

lata 2019-2023 

 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja ds. Budżetu : 

Przewodniczący Komisji Radny Maciej Makowski poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja ds. Społecznych : 

Przewodnicząca Komisji Radna Bogumiła Duraj poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja skarg, wniosków i petycji : 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania świadczenia 

pieniężnego  na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek  w szkole i w domu”  na lata 2019-2023.  

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 13,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 8. 

 

Przyjęto uchwałę Nr III/23/2018 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. Pkt. Nr 7.5.   projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika graficznego nr 1A do 

uchwały Nr XLIII/353/2018 Rady Gminy Stegna z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie 

uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Stegna 

 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja ds. Budżetu : 

Przewodniczący Komisji Radny Maciej Makowski poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja ds. Społecznych : 

Przewodnicząca Komisji Radna Bogumiła Duraj poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja skarg, wniosków i petycji : 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie zmiany załącznika graficznego nr 1A do uchwały Nr XLIII/353/2018 Rady Gminy 

Stegna z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stegna.  

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 13,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 9. 

 

Przyjęto uchwałę Nr III/24/2018 

w sprawie zmiany załącznika graficznego nr 1A do uchwały Nr XLIII/353/2018 Rady 

Gminy Stegna z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie uchwalenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stegna 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 7.6.   projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie 

bezprzetargowym kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość i ten sam dzierżawca, działka nr 110/7 położona w miejscowości Dworek. 

 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja ds. Budżetu : 

Przewodniczący Komisji Radny Maciej Makowski poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 
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Komisja ds. Społecznych : 

Przewodnicząca Komisji Radna Bogumiła Duraj poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja skarg, wniosków i petycji : 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy dzierżawy, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość i ten sam dzierżawca, działka nr 110/7 położona 

w miejscowości Dworek.  

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 13,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 10. 

 

 Przyjęto uchwałę Nr III/25/2018 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnej 

umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość i ten sam 

dzierżawca, działka nr 110/7 położona w miejscowości Dworek 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 7.7.   projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy na okres 3 lat części działki nr 84 położonej w miejscowości Izbiska. 

 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja ds. Budżetu : 

Przewodniczący Komisji Radny Maciej Makowski poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja ds. Społecznych : 

Przewodnicząca Komisji Radna Bogumiła Duraj poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja skarg, wniosków i petycji : 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres 3 lat części działki 

nr 84 położonej w miejscowości Izbiska.  

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 13,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 11. 
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Przyjęto uchwałę Nr III/26/2018 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres 3 

lat części działki nr 84 położonej w miejscowości Izbiska 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 7.8.   projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie 

bezprzetargowym kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość i ten sam dzierżawca, działka nr 632, część działki nr 633, oraz działka nr 

634/1 położone w miejscowości Stegna. 

 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja ds. Budżetu : 

Przewodniczący Komisji Radny Maciej Makowski poinformował, iż Komisja odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały wnioskuje o zmianę terminu dzierżawy na okres 5 lat. 

 

Komisja ds. Społecznych : 

Przewodnicząca Komisji Radna Bogumiła Duraj poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały podjęta zostanie na Sesji. 

 

Komisja skarg, wniosków i petycji : 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna z zaznaczeniem 5 letniego okresu 

dzierżawy. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie na wnioskiem Komisji ds. 

Budżetu oraz Komisji skarg, wniosków i petycji w sprawie zmiany okresu dzierżawy z 10 lat 

na 5 lat. 

 

Wynik głosowania nad zgłoszonym wnioskiem:  

za 9,  przeciw 3, wstrzymało się 1 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 12. 

Zmiana terminu dzierżawy na okres 5 lat została przyjęta. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy dzierżawy, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość i ten sam dzierżawca, działka nr 632, część 

działki nr 633, oraz działka nr 634/1 położone w miejscowości Stegna.  

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 12,  przeciw 1, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 13. 

 

Przyjęto uchwałę Nr III/27/2018 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnej 

umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość i ten sam 

dzierżawca, działka nr 632, część działki nr 633, oraz działka nr 634/1 położone 

w miejscowości Stegna 
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Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 7.9.   projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie trwającej 

umowy dzierżawy nieruchomości rolnej, działki nr 180/4 położonej w miejscowości 

Przemysław. 

 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja ds. Budżetu : 

Przewodniczący Komisji Radny Maciej Makowski poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja ds. Społecznych : 

Przewodnicząca Komisji Radna Bogumiła Duraj poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały podjęta zostanie na Sesji. 

 

Komisja skarg, wniosków i petycji : 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie trwającej umowy dzierżawy nieruchomości rolnej, 

działki nr 180/4 położonej w miejscowości Przemysław.  

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 13,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 14. 

 

Przyjęto uchwałę Nr III/28/2018 

w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie trwającej umowy dzierżawy 

nieruchomości rolnej, działki nr 180/4 położonej w miejscowości Przemysław 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 7.10.   projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie dzierżawy 

nieruchomości lokalowej, mieszczącej się w budynku usadowionym na działce nr 1247/8 

położonej w miejscowości Stegna. 

 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja ds. Budżetu : 

Przewodniczący Komisji Radny Maciej Makowski poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 
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Komisja ds. Społecznych : 

Przewodnicząca Komisji Radna Bogumiła Duraj poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały podjęta zostanie na Sesji. 

 

Komisja skarg, wniosków i petycji : 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie dzierżawy nieruchomości lokalowej, mieszczącej 

się w budynku usadowionym na działce nr 1247/8 położonej w miejscowości Stegna.  

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 13,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 15. 

 

Przyjęto uchwałę Nr III/29/2018 

w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie dzierżawy nieruchomości lokalowej, 

mieszczącej się w budynku usadowionym na działce nr 1247/8 położonej  

w miejscowości Stegna 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 7.11.   projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy nieruchomości rolnej na okres 10 lat działka nr 58/12 położona w miejscowości 

Chełmek-Osada. 

 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja ds. Budżetu : 

Przewodniczący Komisji Radny Maciej Makowski poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja ds. Społecznych : 

Przewodnicząca Komisji Radna Bogumiła Duraj poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu podjęta zostanie na Sesji. 

 

Komisja skarg, wniosków i petycji : 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości rolnej na okres 10 

lat działka nr 58/12 położona w miejscowości Chełmek-Osada.  

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 12,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 16. 
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Przyjęto uchwałę Nr III/30/2018 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości rolnej 

na okres 10 lat działka nr 58/12 położona w miejscowości Chełmek-Osada 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 7.12.   projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy na okres 10 lat części działki nr 42 położonej w miejscowości Junoszyno. 

 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja ds. Budżetu : 

Przewodniczący Komisji Radny Maciej Makowski poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja ds. Społecznych : 

Przewodnicząca Komisji Radna Bogumiła Duraj poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały podjęta zostanie na Sesji. 

 

Komisja skarg, wniosków i petycji : 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 10 lat części działki nr 42 

położonej w miejscowości Junoszyno.  

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 13,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 17. 

 

Przyjęto uchwałę Nr III/31/2018 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 10 lat części 

działki nr 42 położonej w miejscowości Junoszyno 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 7.13.   projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

gruntowych, dz. nr 847/1 i nr 847/2 położonych w miejscowości Stegna w drodze przetargu 

ograniczonego 

 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 
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Komisja ds. Budżetu : 

Przewodniczący Komisji Radny Maciej Makowski poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja ds. Społecznych : 

Przewodnicząca Komisji Radna Bogumiła Duraj poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały podjęta zostanie na Sesji. 

 

Komisja skarg, wniosków i petycji : 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych, dz. nr 847/1 i nr 847/2 

położonych w miejscowości Stegna w drodze przetargu ograniczonego.  

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 13,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 18. 

 

Przyjęto uchwałę Nr III/32/2018 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych, dz. nr 847/1  

i nr 847/2 położonych w miejscowości Stegna w drodze przetargu ograniczonego 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 7.14.   projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniego Planu Rozwoju  

i Modernizacji Urządzeń Kanalizacyjnych dla Gminy Stegna na lata 2018-2022 będących 

w posiadaniu Przedsiębiorstwa Komunalnego „Mierzeja” Sp. z o.o. w Stegnie. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, iż Rada obraduje na II projektem 

uchwały przekazanym w ramach autopoprawki oraz omówionym przez Skarbnik Gminy. 

 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja ds. Budżetu : 

Przewodniczący Komisji Radny Maciej Makowski poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja ds. Społecznych : 

Przewodnicząca Komisji Radna Bogumiła Duraj poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja skarg, wniosków i petycji : 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 
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Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie zmiany Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Kanalizacyjnych dla 

Gminy Stegna na lata 2018-2022 będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Komunalnego 

„Mierzeja” Sp. z o.o. w Stegnie.  

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 13,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 19. 

 

Przyjęto uchwałę Nr III/33/2018 

w sprawie zmiany Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 

Kanalizacyjnych dla Gminy Stegna na lata 2018-2022 będących w posiadaniu 

Przedsiębiorstwa Komunalnego „Mierzeja” Sp. z o.o. w Stegnie 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr  7.15.   projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2018. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, iż uaktualnieniu uległa podstawa 

prawna w zakresie Dzienników Ustaw ustawy o finansach publicznych. 

 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja ds. Budżetu : 

Przewodniczący Komisji Radny Maciej Makowski poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja ds. Społecznych : 

Przewodnicząca Komisji Radna Bogumiła Duraj poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja skarg, wniosków i petycji : 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2018.  

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 13,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 20. 

 

Przyjęto uchwałę Nr III/34/2018 

w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2018 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. Pkt. Nr 7.16.   projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu gminy, 

które w roku 2018 nie wygasają z upływem roku budżetowego  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, iż uaktualnieniu uległa podstawa 

prawna w zakresie Dzienników Ustaw ustawy o finansach publicznych. 

 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja ds. Budżetu : 

Przewodniczący Komisji Radny Maciej Makowski poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja ds. Społecznych : 

Przewodnicząca Komisji Radna Bogumiła Duraj poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja skarg, wniosków i petycji : 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu gminy, które w roku 2018 nie wygasają  

z upływem roku budżetowego.  

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 13,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 21. 

 

Przyjęto uchwałę Nr III/35/2018 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu gminy, które w roku 2018 nie wygasają 

z upływem roku budżetowego 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 7.17.   projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Stegna na lata 2019-2032. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, iż uaktualnieniu uległa podstawa 

prawna w zakresie Dzienników Ustaw ustawy o finansach publicznych. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, iż Rada obraduje na II projektem 

uchwały przekazanym w ramach autopoprawki oraz omówionym przez Skarbnik Gminy na 

posiedzeniu Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o odczytanie Uchwały  

Nr 277/g276/F/II/18 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 

3 grudnia 2018 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały Gminy Stegna w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata: 2019 – 2032 przez Skarbnika Gminy Stegna. 
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Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej została odczytana, stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja ds. Budżetu : 

Przewodniczący Komisji Radny Maciej Makowski poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja ds. Społecznych : 

Przewodnicząca Komisji Radna Bogumiła Duraj poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja skarg, wniosków i petycji : 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2019-2032.  

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 12,  przeciw 0, wstrzymało się 1 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 22. 

 

Przyjęto uchwałę Nr III/36/2018 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna  

na lata 2019-2032 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 7.18.   projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stegna na rok 

2019. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, iż uaktualnieniu uległa podstawa 

prawna w zakresie Dzienników Ustaw ustawy o finansach publicznych. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, iż Rada obraduje na II projektem 

uchwały przekazanym w ramach autopoprawki oraz omówionym przez Skarbnik Gminy na 

posiedzeniu Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o odczytanie Uchwały  

Nr 278/g276/P/II/18 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 

3 grudnia 2018 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Stegna na 2019 rok 

oraz możliwości sfinansowania deficytu budżetu przez Skarbnik Gminy. 

 

Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej została odczytana, stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 
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Komisja ds. Budżetu : 

Przewodniczący Komisji Radny Maciej Makowski poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja ds. Społecznych : 

Przewodnicząca Komisji Radna Bogumiła Duraj poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja skarg, wniosków i petycji : 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski otworzył dyskusję nad projektem budżetu 

Gminy Stegna na rok 2019. 

 

Nie dokonano zgłoszeń, Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję nad projektem 

budżetu Gminy Stegna na rok 2019. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stegna na rok 2019. 

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 13,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 23. 

 

Przyjęto uchwałę Nr III/37/2018 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stegna na rok 2019. 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski podziękował za ciężką pracę nad stworzeniem 

budżetu Gminy Stegna na rok 2019 Wójt Gminy Stegna, Zastępcy Wójta Gminy Stegna oraz 

Skarbnikowi Gminy Stegna. Jest to budżet bardzo ambitny. W imieniu Radnych Gminy życzy 

jego realizacji w 100, a nawet 120 %. Zadeklarował wspólną pracę nad jego realizacją. 

 

Wójt Gminy Ewa Dąbska budżet gminy to dokument, który zawsze sprawia dużo 

kontrowersji, ponieważ każdy z nas zgłasza swoje cele czy pomysły, których oczekują 

mieszkańcy. Jest przekonana, że zadania, które Rada będzie chciała realizować uda się 

zrealizować. 

Podziękowała Sołtysom, którzy również pomagają tworzyć ten budżet poprzez fundusze 

sołeckie. W coraz większym zakresie przeznaczane są na poprawę infrastruktury drogowej, 

oświetleniowej, czyli na zadania, które służą mieszkańcom. Wspólne działania stanowią o tym, 

że udaje się bardzo wiele rzeczy zrobić. Ma nadzieję, że przy pomocy Radnych Gminy 

postawione zadania będą w dalszym ciągu realizowane z powodzeniem. 

Podziękowała Radzie Gminy za ciężką pracę na Komisjach Rady, gdzie szczegółowo 

omówione zostały wszystkie projekty uchwał dzisiejszej Sesji.  
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Ad. Pkt. Nr 8.   Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 
 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zgodnie z ustawą z 11 stycznia 2018 r.  

o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych interpelacja Radnego 

Macieja Makowskiego wraz udzieloną odpowiedzią została umieszczona w Biuletynie 

Informacji Publicznej oraz przekazana Radnemu. 

 

Radny Maciej Makowski potwierdził otrzymanie odpowiedzi na zgłoszoną interpelację. 

 

Ad. Pkt. Nr 9.   Wolne wnioski i informacje. 
 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że jeżeli ktoś chciałby zabrać  

w tym punkcie głos zgłasza ten fakt sekretarzowi obrad, Radnej Brygidy Drągowskiej. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski ogłosił 10 minutową przerwę.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski wznowił obrady III Sesji Rady Gminy Stegna. 

 

Obecnych 13 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski udzielił głosu zgodnie z kolejnością 

dokonanych zgłoszeń. 

 

Sołtys Sołectwa Rybina Józef Kogut podziękował za dokończenie drogi na odcinku „Strawa 

– Śledzie” – potoczne określenie drogi gminnej. Droga ta rozpoczęta została ponad 30 lat 

temu, dzięki wyrozumiałości obecnych władz została w końcu dokończona.  

Zgłosił problem z przewozem płodów rolnych drogą powiatową Rybina – Sztutowo, uważa, 

że tablica z ograniczeniem do 12 ton powinna zawierać wyłączenie tego transportu. Prosi o 

złożenie takiego wniosku do Zarządu Dróg Powiatowych. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski obecny na dzisiejszej Sesji jest Radny 

Powiatowy Pan Henryk Ząbek i zapewne przekaże ten wniosek.  

 

Sołtys Sołectwa Stegna Piotr Wiatr zwracając się do Komisji ds. Budżetu zapytał, jaki jest 

powód skrócenia okresy dzierżawy działek działki nr 632, część działki nr 633, oraz działki  

nr 634/1 położonych w miejscowości Stegna z 10 lat na 5 lat, skoro inne zgody na dzierżawy 

pozostały na okres 10 lat. 

 

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu Maciej Makowski komisja uznała, że jest to 

niekorzystne rozporządzenie dla Gminy Stegna. Projekt został wspólnie rozpatrzony na 

posiedzeniu Komisji Rady i uznano, że są możliwości, co do pełnego dysponowania tym 

majątkiem w perspektywie proponowanego okresu dzierżawy. Uważa, że decyzja ta nie jest 

szczególnie uciążliwa z uwagi na charakter prowadzonej działalności. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski uzupełniając wyjaśnił, że pod obrady Rady 

Gminy został skierowany przez Wójt Gminy projekt uchwały dotyczący 10 letniej dzierżawy 

przedmiotowych działek. Radni podczas Komisji stwierdzili, że Rada musi się zastanowić  

i zacząć szukać poprzez także zmianę studium uwarunkowań przestrzennych, zmianę planów 
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zagospodarowania przestrzennego terenów inwestycyjnych, które mogłyby ściągać zarówno 

kolejnych inwestorów jak i kolejnych mieszkańców. Teren ten ma powierzchnię 70 arów. 

Stwierdziliśmy, że przyszłościowo mógłby stanowić teren pod zabudowę mieszkaniową.  

Okres zmiany wspomnianych dokumentów to procedura 4-5 letnia i taki czas daje sobie Rada 

wraz z Wójtem na ich stworzenie. 

Pozostałe projekty uchwał również były analizowane w ten sam sposób. Radni zastanawiali się 

nad zmianą okresu dzierżaw, aby traktować równo i sprawiedliwie wszystkich, natomiast są 

działki rolne z klasą I, więc nic tam zamienić nie będzie można. Jeżeli chodzi o przedmiotowe 

działki w Stegnie, Rada uznała również, nie będzie blokować działań następnej kadencji.  

Na dzień dzisiejszy są to tereny zielone z częściową zabudową. Nie jest powiedziane,  

że zostanie to mienione, ale na pewno z korzyścią byłoby pozyskiwanie kolejnych inwestorów, 

kolejnych mieszkańców, dlatego nie Rada nie chce blokować tej decyzji na 10 lat.  

 

Wójt Gminy Ewa Dąbska w związku ze zbliżający się świętami Bożego Narodzenia oraz 

Nowym Rokiem na ręce Sołtysów złożyła najlepsze życzenia dla wszystkich mieszkańców 

Gminy Stegna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski oddał głos Wiceprzewodniczącemu Rady 

Gminy Zygmuntowi Flejszar. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zygmunt Flejszar w imieniu Rady Gminy Stegna złożył 

życzenia z okazji nadchodzących świąt oraz zbliżającego się Nowego Roku. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Stegna zamknął  

III Sesję Rady Gminy. 

 

 

 
Protokół sporządziła: 

Furman Małgorzata   

 


